



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างตามที่สภาเทศบาลตำบลเวียงพางคำ มีมติอนุมัติจ่ายเงินสะสม ในการประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ.๒๕๕๙ เมื่อวันที่ ๘ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๕๙ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝา พร้อมไหล่ทาง คสล. ความกว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๑.๐๐ เมตร ซอยข้างวัดป่าเหมือดทิศเหนือ (ซอยข้างบ้านนายสมจิตต์ บุญยวง) หมู่ที่ ๘ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๓๘๐,๐๐๐.-บาท (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒๐ ได้มีข้อกำหนดเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง กำหนดว่า “ในการจ้าง ก่อสร้างทุกครั้ง ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้าง ประกาศเปิดเผยราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณ ไว้ในประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคา หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และวิธีการอื่น สำหรับรายละเอียดของการคำนวณราคากลางตาม BOQ. (Bill Of Quantities) ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้าง ก่อสร้างดำเนินการตามกฎหมาย ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรี กฎข้อบังคับ และหรือแนวทางวิธีปฏิบัติที่เกี่ยวข้องกำหนดไว้ให้ หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างต้องจัดเตรียมไว้ หากมีผู้สนใจขอตรวจสอบหรือขอถ่ายสำเนาดังกล่าวจะต้องดำเนินการตามคำ ขอนั้นทันที โดยให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอ ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด พร้อม ไหล่ทาง ซอยข้างวัดป่าเหมือดทิศเหนือ (ซอยข้างบ้านนายสมจิตต์ บุญยวง) หมู่ที่ ๘

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๕๙

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดปิด ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาว 140.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.20 -1.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยข้างวัดป่าเหมือดทิศเหนือ (ขอยข้างบ้านนายเสริมจิต บุญยวง) หมู่ที่ 8 บ้านป่ายางผาแตก ตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย
 แบบเลขที่ ทค.802/2559
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น
 เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2559

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดปิด ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาว 140.00 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 1.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)	302,271.36	1.2708	384,126.44	
	Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	สรุป				
		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		384,126.44	
		ขอใช้งบประมาณเพียง		380,000.00	
	ระยะเวลาก่อสร้าง วัน	ตัวอักษร		สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน	

(ลงชื่อ) ประเมินการ

(นายไววิทย์ ตีวัน)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางดารินทร์ ดารินทร์)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ รรวมสุข)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพัลลภ ภูริวารังคกุล)

วิศวกรโยธา ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/ผช.เลขานุการ

(นายไววิทย์ คิววัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ผู้พิจารณาตรวจสอบ/เห็นชอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ)ร้อยโท.....เห็นชอบ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ รังสรรค์สร้างระบบน้ำ คลส. พร้อมฝายปิด ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาว 140.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.20 -1.00 เมตร หน่วยงาน ทด.เวียงพางคำ
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยช้างจัดป่าเหมือดทิมเหนือ (ขอยช้างบ้านนายเสริมจิต บุญยวง) หมู่ที่ 8 บ้านป่าขามแตก ตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย 18 สิงหาคม 2559


ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รากรวม	ราคาต่อหน่วย	รากรวม			
จุดที่ 1	วางระบบน้ำ คลส.กว้าง 0.40 เมตร ยาว 140.00	140.00	เมตร	ลึกโดยเฉลี่ย 0.20 -1.00 เมตร						
1	คินซูล	92.14	กบ.ม.		-	99.00	9,121.61	9,121.61		
2	ทรายขอบรองพื้น ทรายถม	5.69	กบ.ม.	323.53	1,840.08	99.00	563.06	2,403.14		
3	คอนกรีตทราย	4.55	กบ.ม.	1,445.24	6,575.86	398.00	1,810.90	8,386.76		
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	31.50	กบ.ม.	1,672.03	52,668.98	436.00	13,734.00	66,402.98		
5	เหล็ก RB 9	1.458	ตัน	20,321.02	29,620.51	4,100.00	5,976.28	35,596.78		
6	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	43.729	กก.	66.36	2,901.85		-	2,901.85		
7	เหล็กฉาก L40*40 *4 มม.	45.00	พอนด์	364.49	16,402.05	-	-	16,402.05		
8	ลึเหล็กถ่านลัม	43.20	ตร.ม.	35.00	1,512.00	35.00	1,512.00	3,024.00		
9	ค่าแรงประกอบ ไม้แบบ	350.00	ตร.ม.		-	133.00	46,550.00	46,550.00		
10	ค่าไม้แบบ คิด 20 % ใช้งาน 5 ครั้ง	70.00	ตร.ม.	250.00	17,500.00		-	17,500.00		
	สำรวจระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	350.00	แผ่น							
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	8.00	กบ.ม.	1,672.03	13,372.07	436.00	3,486.91	16,858.98		
2	เหล็ก RB 9	0.635	ตัน	20,321.02	12,911.50	4,100.00	2,605.04	15,516.55		
3	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	19.061	กก.	66.36	1,264.91		-	1,264.91		
4	ท่อ pvc 2"	22.000	พอนด์	168.22	3,700.84		-	3,700.84		
5	ค่าแรงประกอบ ไม้แบบ	78.75	ตร.ม.		-	133.00	10,473.75	10,473.75		
6	ค่าไม้แบบ คิด 20 % ใช้งาน 5 ครั้ง	15.75	ตร.ม.	250.00	3,937.50		-	3,937.50		
	งานอื่น ๆ									
1	งานรื้อถอนพื้นถนน คสล.เดิม	7.00	ตร.ม.		-	70.00	490.00	490.00		
2	งานรื้อถอนท่อ คสล.	-	จุด	-	-	-	-	-		
	งานใหม่ต่าง และซ่อมแซมถนน									
1	งานปรับที่ใหม่ต่าง	113.00	ตร.ม.		-	4.42	499.46	499.46		
2	ทรายขอบรองพื้น	5.65	กบ.ม.	323.53	1,827.94	99.00	559.35	2,387.29		
3	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (240 Ksc Cube)	16.95	กบ.ม.	1,799.54	30,502.20	306.00	5,186.70	35,688.90		

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาปิด ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาว 140.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.20 - 1.00 เมตร หน่วยงาน ทด.วิจัยทางค่า
 18 สิงหาคม 2559

สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้างวัดป่าหมื่นคึกคักเหนือ (ซอยข้างบ้านนายเสริมจิต บุญดวง) หมู่ที่ 8 บ้านป่าขามตึก ตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
4	เหล็ก wire mesh ขนาด 4.0 ม.ม. @ 0.20 ม.	113.00	ตร.ม.	28.00	3,164.00	-	-	3,164.00	
รวมวัสดุและค่าแรง					199,702.29		102,569.07	302,271.36	


 (ลงชื่อ) ประมวลการ
 (นายวิวัฒน์ ศิวิน)
 นายช่างโยธา